[image: image1.wmf]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
                                                           с.Большой Улуй
20.02.2017                                                                                                           № 76-р
	О  назначении ответственных лиц за разработку, формирование и реализацию муниципальных программ

(в ред. Расп. № 331-р от 31.05.2017г.,

№ 719-р от 19.11.2018г., № 182-р от

26.03.2019г., № 593-р от 16.12.2021г.

№ 22-р от 18.01.2023г.)
          В целях своевременной и качественной разработки, формировании и реализации муниципальных программ Большеулуйского района, руководствуясь статьями  18, 21, 35 Устава Большеулуйского района:
        1.  Назначить ответственных лиц за разработку, формирование и реализацию муниципальных программ, согласно приложению.
        2. Ответственным лицам при разработке, формировании, утверждении, реализации муниципальных программ и проведении оценки их эффективности   руководствоваться постановлением администрации Большеулуйского района от 30.07.2013 № 270-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Большеулуйского района, их формировании и реализации» (далее – Порядок), перечнем муниципальных программ, утверждаемым распоряжением Администрации Большеулуйского района.
         3. Согласованный в установленном порядке проект программы и (или) изменений в ранее утвержденные программы направляется ответственным  лицом для проведения финансово-экономической экспертизы и подготовки заключения в Контрольно-счетный орган Большеулуйского района не позднее, чем за десять рабочих дней до рассмотрения проекта программы Администрацией Большеулуйского района.

         4. Согласованный проект программы, предлагаемой к реализации с очередного финансового года, или изменения в действующую программу в части изменения бюджетных ассигнований при планировании районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, представляется ответственным  лицом в срок до 10 сентября текущего года на утверждение в Администрацию Большеулуйского района и подлежит утверждению Администрацией Большеулуйского района в срок не позднее 30 сентября текущего года.
          5. Ответственным лицам в течение 10 рабочих дней после утверждения муниципальных программ или внесения изменений в муниципальные программы размещать актуальные варианты муниципальных программ на официальном сайте Большеулуйского района  в сети ИНТЕРНЕТ (http://www.buluy.achim.ru) в закладке «Программный бюджет».
6. Ответственные лица  несут   ответственность за исполнением Порядка, за своевременную и качественную подготовку и согласование проекта программы и (или)  внесения изменений в ранее утвержденные программы, реализацию муниципальной программы, достижение конечного результата, целевое и эффективное использование финансовых средств, выделяемых на выполнение программы.

          7.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

          8.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Большеулуйского района

                                   С.А.  Любкин

                                                                                                       Приложение
                                                                                                       к  распоряжению Администрации
                                                                                                       Большеулуйского района

                                                                                                       от   20.02.2017г № 76-р
                                                                                                     (в ред. Расп. № 331-р от 31.05.2017г.,

                                                                                                 № 719-р от 19.11.2018г., № 182-р от

                                                                                                    26.03.2019г., № 593-р от 16.12.2021г.

                                                                                                  № 22-р от 18.01.2023г.)
Ответственные лица за разработку, формирование и реализацию муниципальных

программ Большеулуйского района.

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Большеулуйского района
	Ответственный исполнитель муниципальной программы Большеулуйского района
	Ответственное  лицо

(Ф.И.О.,

занимаемая должность,

  контактный телефон)

	1
	«Развитие образования Большеулуйского района »
	Отдел образования администрации Большеулуйского района
	Межова

Алена Александровна,

начальник отдела образования Администрации Большеулуйского района,

2-11-73

	2
	«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Большеулуйском районе»
	МКУ                          «Служба заказчика»

	Сарычев

Юрий Юрьевич,

начальник МКУ «Служба заказчика»
2-15-06

	3
	«Защита населения и территории Большеулуйского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	Администрация Большеулуйского района

	Быков

Сергей Владимирович,

главный специалист по ГО и ЧС администрации Большеулуйского района,

2-19-42

	4
	«Развитие культуры Большеулуйского района»
	Отдел культуры администрации Большеулуйского района
	Барабанова Елена Алексеевна,

начальник отдела культуры администрации Большеулуйского района,

2-12-33

	5
	«Развитие физической культуры, спорта в Большеулуйском районе Красноярского края»
	Администрация Большеулуйского района

	Воскресенский

Василий Николаевич,

ведущий специалист по спорту администрации Большеулуйского района,

2-12-33

	6
	«Молодёжь Большеулуйского района»
	МБУ«Многопрофильный молодежный центр Большеулуйского района»

	Козулина Наталья Васильевна,

директор МБУ «ММЦ Большеулуйского района»,

2-12-54

	7
	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Большеулуйском районе»
	  Администрация Большеулуйского района
	Дерябина Виктория Викторовна,

ведущий специалист отдела по экономическому планированию администрации Большеулуйского района,

2-14-50

	8
	«Развитие транспортной системы»

	МКУ

«Служба заказчика»

	Сарычев

Юрий Юрьевич,

начальник МКУ «Служба заказчика»

2-15-06

	9
	«Управление муниципальными финансами»
	ФЭУ  Администрации Большеулуйского района

	Веретенникова

Ирина Олеговна,

руководитель ФЭУ администрации Большеулуйского района,

2-14-32

	10
	«Эффективное управление муниципальным имуществом и земельными отношениями»
	Администрация Большеулуйского района

	Маскадынова

Людмила Николаевна,

начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и архитектуре администрации Большеулуйского района,

2-12-51

	11
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Большеулуйском районе»
	  Администрация Большеулуйского района

	Кротова

Татьяна Ивановна,

главный специалист по сельскому хозяйству администрации Большеулуйского района,

2-12-09

	12
	«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2021-2023 годы»
	Администрация Большеулуйского района
	Усова Нина Сергеевна,

ведущий специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав,

2-11-00

	13
	«Обеспечение защиты прав потребителей в Большеулуйском районе»
	Администрация Большеулуйского района
	Гомзякова Елена Николаевна, начальник отдела по экономическому планированию администрации Большеулуйского района,

2-14-50